1

- 1 -

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    08  мая  2013 года                                                                                  №  846
      г.Лахденпохья

Об утверждении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Лахденпохского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), действующим Порядком регулирования цен и тарифов на  товары и  услуги, производимые и оказываемые муниципальными  предприятиями и учреждениями, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный  район» и на основании протокола № 1 от 07.05.2013 года заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям, Администрация Лахденпохского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 июня 2013 года  размер родительской платы в день за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Лахденпохского муниципального района (приложение 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.lahden-mr.ru».
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от  31.10.2011 года № 1251 «Об утверждении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Лахденпохского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Лахденпохского муниципального района                                               В.Д.Вохмин
                                                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                                                     Администрации Лахденпохского

                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                     « 08 »  мая  2013г    № 846
Родительская  плата
в день за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Лахденпохского муниципального района
с 01 июня 2013 года

	№ п.п.
	Учреждение
	Размер родительской платы, руб./день на одного ребенка
	Размер родительской платы, руб./день на одного ребенка, для семей имеющих трех и более несовершеннолетних детей

	1
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Солнышко» г. Лахденпохья
	84
	48

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Радуга» города Лахденпохья
	80
	43

	3
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №8 «Аленушка» г.Лахденпохья
	90
	55

	4
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавлик» п.Куркиеки
	88
	45

	5
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Росток» п.Эстерло
	88
	45

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ихальская средняя общеобразовательная школа»

(дошкольная группа)
	88
	45

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мийнальская основная общеобразовательная школа»

(дошкольная группа)
	88
	45

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Таунанская основная общеобразовательная школа» (дошкольная группа)
	84
	42